
Liceum Sztuk Plastycznych na Krakówce
świętuje jubileusz 5-lecia!

Liceum Sztuk Plastycznych przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 6 im. Królowej Jadwigi
świętuje jubileusz 5-lecia edukacji i działalności artystycznej w naszym mieście. Była to jedyna
szkoła w Piotrkowie Trybunalskim, która praktycznie od początku powstania, czyli od 1947 roku
kształciła uczniów w zawodach artystycznych, głównie kierunki związne z projektowaniem i
tworzeniem odzieży. Z pomysłem utworzenia pierwszego liceum plastycznego w Piotrkowie
Trybunalskim zwrócili się do rady miejskiej nauczyciele. Było to pierwsze publiczne liceum
plastyczne powołane przez miasto. 

Początki liceum wspominała podczas jubileuszu Małgorzata Ilczuk, wieloletnia dyrektor
ZSP nr 6 w Piotrkowie. — Kierunki, które proponujemy w technikum związane z tworzeniem i
projektowaniem odzieży i oraz projektowaniem graficznym trochę mnie ośmieliły, żeby wyjść z
inicjatywą i utworzyć liceum plastyczne. Bardzo mi w tym pomógł Bronisław Brylski, ideowiec,
artysta i wieloletni samorządowiec. Bardzo pomógł nam także Marcin Walicki, wizytator Centrum
Edukacji Artystycznej w Warszawie. Już w trakcie pierwszego spotkania udało nam się go
przekonać, że damy radę — dodała. 

— To historia odwagi, determinacji i ogromu włożonej pracy. Liceum Sztuk Plastycznych powstało
dzięki ludziom, którzy uwierzyli w sens tworzenia w Piotrkowie szkoły artystycznej na wysokim
poziomie. Dziś widzimy, jak bardzo ta decyzja była potrzebna — mówiła Ewa Wolniak, dyrektorka



ZSP nr 6. — Od momentu powstania nasze liceum tworzy przestrzeń, w której młodzież może
rozwijać swoje talenty, wrażliwość i odwagę twórczą. Minione pięć lat to czas nie tylko intensywnej
nauki artystycznej, lecz także budowania tożsamości szkoły – od pierwszych pracowni, przez
projekty miejskie, po sukcesy w konkursach i wystawach — dodaje. 

Z okazji jubileuszu piotrkowskiegi „plastyka" odbył się m.in. pokaz mody, który wzbudził największe
emocje. Przygotowali go uczniowie specjalizacji projektowania ubioru oraz wernisaż prac
dyplomowych. Publiczność mogła zobaczyć malarstwo, rzeźbę, grafikę warsztatową, tkaninę
artystyczną, fotografię oraz projekty multimedialne – przekrój technik, które uczniowie opanowują
podczas pięciu lat nauki.

— Dziękuję za to, że Liceum Sztuk Plastycznych jest jedną z najbardziej zaangażowanych w życie
samorządu szkół w Piotrkowie — mówił podczas jubileuszu Juliusz Wiernicki, prezydent
Piotrkowa. — To wielka zasługa dyrekcji, nauczycieli i uczniów. Bardzo się cieszę, ze swoją
kreatywnością wypełniacie przestrzeń naszego miasta. I na stałe wpisaliście się w historię naszego
miasta i jego artystycznej części. Tylko pięć lat funkcjonowania i sukces goni sukces. Bardzo tego
gratuluję. 

W ciągu tylko pięciu lat szkoła zorganizowała dziesiątki wystaw, warsztatów i projektów
artystycznych. Młodzież zdobywała wyróżnienia w konkursach lokalnych, ogólnopolskich i
międzynarodowych, a w przestrzeni miejskiej pojawił się pierwszy mural zaprojektowany przez
ucznia LSP, Pawła Kisiela. Przez minione lata lat uczniowie prezentowali swoje prace m.in. w
Ośrodku Działań Artystycznych, Mediatece, MOK-u czy w Focus Mall. Szkoła współpracuje z
lokalnymi artystami i bierze udział w projektach ogólnopolskich, takich jak program grantowy
„Wena” Fundacji Rodziny Staraków, którego finał odbył się w galerii fundacji w Warszawie.

Jubileusz był także okazją do uhonorowania pierwszego rocznika absolwentek: Marty Bąk, Moniki
Bugzel, Darii Grochulskiej, Zuzanny Jeż, Elżbiety Nawrockiej, Sary Stępień i Julii Trojanowskiej,
które wiosną obroniły pierwsze w historii szkoły dyplomy artystyczne. Udział w jubileuszu szkoły
wzięli także Małgorzata Pingot, wiceprzewodnicząca Rady Miasta i zaprzyjaźnieni ze szkołą
piotrkowscy artyści oraz nauczyciele, uczniowie i absolwenci szkoły. 

Liceum Sztuk Plastycznych kształci na kilku kierunkach artystycznych
Liceum Sztuk Plastycznych jest pięcioletnią, publiczną szkołą artystyczną przeznaczoną dla
uzdolnionych plastycznie absolwentów szkoły podstawowej, którzy pasjonują się sztuką, pragną
rozwijać kreatywność, wyobraźnię, wrażliwość oraz samodzielne myślenie, a równocześnie zdobyć
wykształcenie ogólne. Liceum Sztuk Plastycznych łączy kształcenie ogólne z kształceniem
artystycznym i zawodowym. W trakcie nauki uczniowie realizują te same przedmioty i w takim
samym wymiarze, jak w liceum ogólnokształcącym. Przedmioty realizowane w zakresie
rozszerzonym to historia sztuki i język obcy. Po ukończeniu szkoły absolwenci przystępują do
egzaminu maturalnego, który umożliwia studia  w uczelniach artystycznych, w szkołach filmowych i
teatralnych w całej Polsce lub na innych kierunkach uniwersyteckich czy politechnicznych.
 
Kształcenie artystyczne obejmuje takie przedmioty jak: rysunek i malarstwo, rzeźba, podstawy
fotografii i filmu, podstawy projektowania. Stanowią one podstawę do dalszego kształcenia
zawodowego, które umożliwi uczniom opanowanie nowoczesnych technologii i technik obecnie
bardzo przydatnych w branży projektowej i reklamowej. Szkoła posiada pracownie specjalistyczne,
wyposażone w wysokiej jakości sprzęt, urządzenia, profesjonalne programy graficzne w technice 2D
i 3D, co gwarantuje profesjonalne przygotowanie zawodowe w proponowanych specjalizacjach.



Liceum proponuje swoim uczniom wybór jednej specjalizacji z następujących specjalności:
Projektowanie użytkowe, specjalizacja: projektowanie ubioru
Techniki graficzne, specjalizacje:
Projektowanie graficzne
Publikacje multimedialne.

Absolwenci zdobywają zawód plastyka po zdaniu egzaminu dyplomowego. Dyplom plastyka daje
obecnie duże możliwości zatrudnienia m.in. w agencjach reklamowych, pracowniach projektowania
graficznego, studiach telewizyjnych, wydawnictwach poligraficznych, firmach odzieżowych,
studiach fotografii, tatuażu itp.
 
Szkoła prowadzona jest przez Miasto Piotrków Trybunalski, a nadzór nad kształcenie artystycznym
sprawuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego poprzez Centrum Edukacji Artystycznej. 


